
 A  ZM_01_TAJ4 

MĚSTO TRUTNOV – MĚSTSKÝ ÚŘAD 
NÁVRH NA USNESENÍ   

Datum projednání v PV 06.02.2024 
Tajemník 

MěÚ 

Zpracovali 
Mgr. Jiří Ratajík 

Datum projednání v RM 14.02.2024 Ing. Jan Seidel 

Datum projednání v ZM 26.02.2024 Předkládá Ing. arch. Michal Rosa 

Název materiálu 
Poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických 

profesí pro město Trutnov a jeho organizace 

Vyjádření komise  

Předchozí usnesení ZM_2023-113/3 

Návrh na usnesení PV 

Porada vedení  
doporučuje  
01.01 
radě města přijmout níže uvedené usnesení. 

Návrh na usnesení RM 

Rada města Trutnova 
d o p o r u č u j e  
01.01 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit poskytnutí podpory dle Zásad 
podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace, čl. 5 odst. 5 nositeli strategické profese všeobecný praktický 
lékař pro dospělé , bytem , 

, a to jednorázový příspěvek na vybavení provozovny ve 
výši 250.000 Kč 
01.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit poskytnutí podpory dle Zásad 
podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace, čl. 6 nositeli strategické profese všeobecný praktický lékař pro 
dospělé , bytem  

, a to převzetí závazku jmenovaného k České republice – 
Ministerstvu obrany ve výši 1.086.000 Kč  
02.01 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit smlouvu o poskytnutí podpory dle 
Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace, čl. 5 odst. 5, která bude uzavřena s nositelem strategické 
profese všeobecný praktický lékař pro dospělé , 
bytem , a to jednorázového příspěvku 
na vybavení provozovny ve výši 250.000 Kč, v předloženém znění 
02.02 
Zastupitelstvu města Trutnova schválit Smlouvu o zápůjčce sloužící pro 
uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu zaměstnavateli dle 
Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace, čl. 6, která bude uzavřena s nositelem strategické profese 
praktický lékař pro dospělé , bytem  

, a to převzetí závazku jmenovaného 
k České republice – Ministerstvu obrany ve výši 1.086.000 Kč, 
v předloženém znění 

Návrh na usnesení ZM 

Zastupitelstvo města Trutnova 

s c h v a l u j e  

01.01 

poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických 

profesí pro město Trutnov a jeho organizace, čl. 5 odst. 5 nositeli 

strategické profese všeobecný praktický lékař pro dospělé  

, bytem , a to 

jednorázový příspěvek na vybavení provozovny ve výši 250.000 Kč, 

01.02 

poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických 

profesí pro město Trutnov a jeho organizace, čl. 6 nositeli strategické 



profese všeobecný praktický lékař pro dospělé   

, bytem , a to převzetí 

závazku jmenovaného k České republice – Ministerstvu obrany ve 

výši 1.086.000 Kč, 

02.01 

Smlouvu o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání 

strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace, čl. 5 

odst. 5, která bude uzavřena s nositelem strategické profese 

všeobecný praktický lékař pro dospělé , 

bytem , a to jednorázového 

příspěvku na vybavení provozovny ve výši 250.000 Kč, v předloženém 

znění, 

02.02 

Smlouvu o zápůjčce sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči 

jeho dosavadnímu zaměstnavateli dle Zásad podpory získávání 

strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace, čl. 6, která 

bude uzavřena s nositelem strategické profese praktický lékař pro 

dospělé , bytem  

 , a to převzetí závazku jmenovaného k České 

republice – Ministerstvu obrany ve výši 1.086.000 Kč, v předloženém 

znění. 

Důvodová zpráva: 
Povinností města je v souladu s ust. § 2 odst. 2 a ust. § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení), v platném znění, pečovat o všestranný rozvoj svého území a o potřeby svých 
občanů, přičemž při plnění svých úkolů chrání též veřejný zájem. Obec v samostatné působnosti ve 
svém územním obvodu dále pečuje v souladu s místními předpoklady a s místními zvyklostmi 
o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých občanů. Jde 
především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, potřeby 
informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku. 
Cílem města Trutnova by tak mělo být, s ohledem na shora uvedené, mj. zajištění a rozvoj klíčových 
služeb pro občany města. Tyto služby jsou zpravidla charakterizovány potřebou personálního 
zajištění prostřednictvím osob s vyšší kvalifikací nebo specifickou odborností (dále jen „strategická 
profese“). 
Ke splnění tohoto úkolu přijalo Zastupitelstvo města Trutnova na svém zasedání 26.06.2023 
usnesením č. ZM_2023-113/3 Zásady podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a 
jeho organizace. Mezi strategické profese patří také profese praktického lékaře pro dospělé (viz 
usnesení Rady města Trutnova č. RM_2023-763/13 ze dne 28.06.2023). Podle článku 5 odst. 5 
„Nositeli strategické profese je možné poskytnout jednorázový příspěvek na vybavení provozovny ve 
výši až 250.000 Kč. V případě poskytnutí této podpory se nositel zastávající strategickou profesi 
zaváže k setrvání a výkonu strategické profese ve městě Trutnově po dobu min. 5 let.“   
Podle článku 6 je dále předmětem podpory převzetí závazku a poskytnutí zápůjčky osobě, jež je 
nositelem strategické profese, za účelem vyvázání se z předchozího závazku majícího souvislost se 
získáním kvalifikace či odbornosti, díky které je osoba považována za nositele strategické profese. 
Těmito případy může být např. vyvázání se z kvalifikační dohody u zaměstnavatele či úhrada 
studijních nákladů na získání odbornosti strategické profese v rámci bezpečnostního sboru nebo 
armády. Výše zápůjčky může činit až 100% závazku, maximálně však 1.500.000 Kč, přičemž 
podporu lze použít pouze k účelu uvedenému v předchozím odstavci. Lhůta pro vrácení podpory, jež 
je poskytována formou zápůjčky, se sjednává minimálně na zbývající dobu přebíraného závazku. 
Podmínkou pro poskytnutí podpory v tomto bodě je prokázání, že výše závazku není spjata 
s ekonomickou či jinou výdělečnou činností rodiny toho, komu je podpora poskytována, popř. osob 
mu jinak blízkých či s ním ekonomicky spjatých. 

 předložil společně se žádostí o poskytnutí podpory předpokládaný rozpočet 
vstupních nákladů na vybavení 2 ordinací (společně s ), přičemž rozpočet činí 
cca 300.000 Kč/ordinaci. Oba jmenovaní budou působit v nebytových prostorech patřících městu 
Trutnov v ulici Palackého 387, které jsou aktuálně přestavovány na ordinace. Nájem nebytových 
prostor počne běžet dle dosavadních předpokladů od 01.05.2024 na dobu neurčitou za nájemné 
v místě a čase obvyklé.  

 předložil Rozhodnutí o propuštění ze služebního poměru a úhradě nákladů 
spojených se zvýšením a rozšířením vzdělání (sp. zn. 102/2024) ve výši 1.086.000 Kč a to do 60 dnů 
ode dne propuštění na bankovní účet vedený u České národní banky (propuštěn k 31.05.2024). Tato 
částka byla stanovena jako součet částky 678.000 Kč jako náhrady nákladů spojených se studiem na 



Fakultě vojenského zdravotnictví Univerzity obrany, studijní obor Vojenské všeobecné lékařství, a ve 
výši 360.000 Kč jako náhrady nákladů spojených se studiem specializačního vzdělávání v oboru 
Všeobecné praktické lékařství.  

 předložil doklad o nejvyšším dosaženém vzdělání ze dne 11.06.2020 
a diplom o specializované způsobilosti lékaře v oboru všeobecné praktické lékařství ze dne 
02.11.2023.  
Město Trutnov si stanovilo jako další podmínku pro přiznání podpory strategické profesi v případě 
zdravotnického personálu poskytování služeb hrazených z veřejného zdravotního pojištění. Zde však 
je třeba uvést, že dle uchazečů pro získání smlouvy se zdravotní pojišťovnou je třeba dokladovat 
existenci ordinace způsobilé pro výkon povolání. Z tohoto důvodu uchazeč nebyl schopen doložit 
smluvní vztah se zdravotní pojišťovnou.  
Vzhledem k tomu, že výběrové řízení Krajského úřadu Královéhradeckého kraje pro poskytování 
služeb v oboru: všeobecné praktické lékařství pro území: Trutnov dosud nebylo uzavřeno a součástí 
výběrového řízení je i hlasování zástupců pojišťoven, je navrženo uzavřít smlouvu na poskytnutí 
podpory dle čl. 5 odst. 5 (tj. vybavení provozovny) až poté, co bude jmenovaný vybrán v rámci 
výběrového řízení k poskytování těchto služeb (popř. v oblasti Trutnov – Žacléř či Trutnov – Dvůr 
Králové nad Labem). Plnění smlouvy o převzetí závazku je navrženo k 30.07.2024, tj. do doby, kdy by 
již nositel strategické profese měl vykonávat tuto profesi a být schopen doložit smlouvu se zdravotní 
pojišťovnou.  
Délka závazku byla stanovena na 11 let, neboť dle zásad lze poskytnout v případě převzetí závazku 
podporu max. 1.500.000 Kč na dobu max. 15 let. Tedy předpoklad umoření podpory dle zásad činí 
každých i započatých 100.000 Kč za každý i započatý rok závazku. Výše podpory poskytované  

 činí 1.086.000 Kč, což je 11x započatých 100.000 Kč.  
 
 
 

Přílohy 
Smlouva o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov 
a jeho organizace, čl. 5 odst. 5, která bude uzavřena s nositelem strategické profese všeobecný 
praktický lékař pro dospělé , nar. , bytem  

, a to jednorázového příspěvku na vybavení provozovny ve výši 250.000 Kč 
Smlouvu o zápůjčce sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu zaměstnavateli 
dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace, čl. 6, která 
bude uzavřena s nositelem strategické profese všeobecný praktický  lékař pro dospělé  

, nar. , bytem ,, a to převzetí 
závazku jmenovaného k České republice – Ministerstvu obrany výši 1.086.000 Kč 

Výdaje jsou kryty schváleným rozpočtem - ORJ xx, položka xxx. 

Kontrola materiálu právníkem viz parafa 

Datum:16.02.2024 Podpis tajemníka MěÚ: Ing. Jan Seidel v. r. 

 



Smlouva o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických 

profesí pro město Trutnov a jeho organizace, čl. 5 odst. 5, která se uzavírá 

s nositelem strategické profese všeobecný praktický lékař pro dospělé 

 , nar. , bytem     

, a to jednorázového příspěvku na vybavení provozovny ve 

výši 250.000 Kč 

 
Smluvní strany:  
 
Město Trutnov  
zastoupené starostou města Ing. arch. Michalem Rosou  
sídlo: Slovanské nám. 165, 541 16  Trutnov IČO: 00278 360  
(dále i jen poskytovatel příspěvku)  
 
a  

, nar.  
bydliště:  
(dále i jen příjemce příspěvku)  
  
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění a § 10a 
odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, smlouvu 
o poskytnutí podpory dle Zásad podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho 
organizace, čl. 5 odst. 5, spočívající v poskytnutí jednorázového příspěvku na vybavení provozovny ve 
výši 250.000 Kč, a to za níže uvedených podmínek a při sjednaném způsobu zajištění jejich naplnění.  
  

Čl. I Účel poskytnutí peněžních prostředků 

 
1) Město Trutnov v souladu s § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, 
v samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a 
s místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých 
občanů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, 
potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku.   

2) Vzhledem k déle trvajícímu akutnímu nedostatku praktických lékařů pro dospělé v Trutnově a 
zatím neúspěšné snaze pro občany tuto službu zajistit jinak, přistoupilo město Trutnov k možnosti 
získat a stabilizovat zde praktického lékaře (příjemce příspěvku) poskytnutím podpory dle Zásad 
podpory získávání strategických profesí pro město Trutnov a jeho organizace, čl. 5 odst. 5, spočívající 
v poskytnutí jednorázové dotace na vybavení provozovny ve výši 250.000 Kč, a to za níže uvedených 
podmínek a při sjednaném způsobu zajištění jejich naplnění (dále jen příspěvek). 

3) Příjemce příspěvku použije poskytovatelem příspěvku poskytnuté peněžní prostředky výlučně 
k částečné úhradě vybavení provozovny – ordinace praktického lékaře pro dospělé v Trutnově.  

4) Příjemce příspěvku se zavazuje vykonávat praxi praktického lékaře v Trutnově v rámci péče 
hrazené z veřejného zdravotního pojištění v rozsahu nejméně dvou set pracovních/ordinačních dnů pro 
veřejnost za rok, rozvržených zpravidla do pěti dnů v rozsahu alespoň třiceti hodin týdně, plus obvyklou 
návštěvní službu v bydlišti pacientů, a to po dobu následujících pěti let po uzavření této smlouvy a dále 
uzavření smlouvy s pojišťovnou/pojišťovnami, poskytujícími veřejné zdravotní pojištění, podle toho, 
která událost nastane později.  

5) Pokud by k uzavření smlouvy se zdravotní pojišťovnou/pojišťovnami o poskytování služeb 
hrazených z veřejného zdravotního pojištění ani do 12 měsíců od uzavření této smlouvy, příjemce 
příspěvku se zavazuje jej vrátit k výzvě poskytovatele.  

6) Příjemce příspěvku prohlašuje, že splňuje všechny podmínky stanovené právními předpisy a 
také požadavky lékařské komory pro výkon činnosti praktického lékaře pro dospělé.  

  

Čl. II Podmínky použití poskytnutých peněžních prostředků 
  
1) Peněžní prostředky dle čl. I. této smlouvy převede poskytovatel příspěvku jeho příjemci na účet 
č.  vedený u Československé obchodní banky, a. s. do deseti dnů od uzavření této 



smlouvy. Poskytnuté peněžní prostředky budou použity k účelu uvedenému v čl. I této smlouvy bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření, nejdéle však do tří měsíců, a zveřejnění v registru smluv. 
Zveřejnění zajistí bez zbytečného odkladu poskytovatel příspěvku. Nedojde-li k použití poskytnutých 
prostředků způsobem zde uvedeným, nepoužité prostředky v souladu s čl. I se příjemce příspěvku 
zavazuje vrátit k výzvě poskytovatele příspěvku.  

2) K doložení splnění podmínek této smlouvy se příjemce příspěvku zavazuje předložit 
poskytovateli příspěvku kopie účetních dokladů, prokazujících použití poskytnutých peněžních 
prostředků v souladu s touto smlouvou, do jednoho měsíce od zahájení výkonu strategické profese.  

3) Příjemce příspěvku se dále zavazuje poskytovateli příspěvku předložit po uplynutí prvního 
kalendářního měsíce výkonu služeb, nejpozději však do tří měsíců od zahájení výkonu strategické 
profese, přehled pravidelné ordinační doby po dobu trvání svého závazku dle čl. I odst. 4. V případě 
změny ordinační doby, oznámí poskytovateli příspěvku změněnou ordinační dobu do jednoho měsíce 
od provedení změny. 

4) Příjemce příspěvku každoročně, nejpozději do 31.01. předloží poskytovateli příspěvku přehled 
splnění čl. 1 odst. 4 smlouvy po dnech v jednotlivých měsících, přičemž v něm může také uvést 
oprávněné důvody, pro které nemohl dodržet závazek dvou set pracovních/ordinačních dnů pro 
veřejnost za rok (dlouhodobá nemoc, invalidita, čerpání dovolené, odborná stáž).  

5) Příjemce příspěvku je oprávněn splnit svůj závazek dle čl. 1 odst. 4 rovněž prostřednictvím 
svých zaměstnanců (lékařů).  

6) Poskytovatel příspěvku si vyhrazuje oprávnění ke kontrole plnění podmínek smlouvy ze strany 
příjemce příspěvku zaměstnanci Městského úřadu Trutnov a členy kontrolního výboru Zastupitelstva 
města Trutnova.  

7) V případě, že příjemce příspěvku nebude plnit podmínky této smlouvy po dobu delší třiceti dnů v 
součtu za kalendářní rok, aniž by mu v tom bránily oprávněné důvody (dlouhodobá nemoc, invalidita, 
čerpání dovolené, odborná stáž), sjednává se, že bude smluvní doba podle čl. I odst. 4. této smlouvy 
prodloužena o dobu odpovídající délce překážek. Pokud podmínky této smlouvy nebudou příjemcem 
příspěvku plněny po dobu 3 měsíců, je poskytovatel příspěvku oprávněn požadovat navrácení 
příspěvku, přičemž výše navrácená částky bude ponížena o jednu šedesátinu za každý měsíc, kdy byly 
plněny podmínky této smlouvy. Příjemce příspěvku je povinen takto vypočtenou částku navrátit do 60 
dnů od obdržení výzvy. 

 

Čl. III Závěrečná ustanovení 

 
1) Poskytnutí prostředků dle této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Trutnova, 
usnesením č. 2024-doplnit/1  ze dne 26.02.2024.  

2) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí příslušné právní normy v platném znění. Veškeré 
změny a doplňky lze provádět pouze písemným dodatkem. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.  

3) Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu.  

4) Smlouvu obdrží poskytovatel příspěvku a příjemce příspěvku.  

  
V Trutnově, dne ..........................  
  
  
  
  
  
  
...................................................   ................................................... 
                         
       Ing. arch. Michal Rosa  
            starosta města  



Smlouva o zápůjčce č. S/ doplnit /2024 sloužící pro uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho 

dosavadnímu zaměstnavateli 

 

 

Smluvní strany: 

Město Trutnov 

zastoupené starostou města Ing. arch. Michalem Rosou 

sídlo: Slovanské nám. 165, 541 16  Trutnov 

IČO: 00278 360 

(dále i jen zapůjčitel) 

a 

, nar.  

bydliště:  

(dále i jen vydlužitel) 

 
uzavírají podle § 2390 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění, smlouvu o 
zápůjčce peněžních prostředků sloužících pro uhrazení závazku vydlužitele vůči jeho dosavadnímu 
zaměstnavateli plynoucího mu z uzavřené dohody o zvýšení nebo rozšíření vzdělání, a to za níže 
uvedených podmínek a při sjednaném způsobu zajištění (smluvní pokutou, případně uznáním dluhu) 
takto vzniklé pohledávky města Trutnova vůči vydlužiteli.  

Čl. I Účel poskytnutí peněžních prostředků 

1) Město Trutnov v souladu s § 35 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, v 
samostatné působnosti ve svém územním obvodu pečuje v souladu s místními předpoklady a s 
místními zvyklostmi o vytváření podmínek pro rozvoj sociální péče a pro uspokojování potřeb svých 
občanů. Jde především o uspokojování potřeby bydlení, ochrany a rozvoje zdraví, dopravy a spojů, 
potřeby informací, výchovy a vzdělávání, celkového kulturního rozvoje a ochrany veřejného pořádku.  

2) Vzhledem k déle trvajícímu akutnímu nedostatku praktických lékařů v Trutnově a zatím 
neúspěšné snaze pro občany tuto službu zajistit jinak, přistoupilo město Trutnov k možnosti získat a 
stabilizovat zde praktického lékaře (vydlužitele), který je však povinen v případě ukončení služebního 
poměru vojáka z povolání uhradit náklady na zvýšení nebo rozšíření vzdělání dosavadnímu 
zaměstnavateli ve výši 1.086.000 Kč 

3) Vydlužitel použije zapůjčitelem poskytnuté peněžní prostředky výlučně k úhradě uvedeného 
závazku vůči dosavadnímu zaměstnavateli.  

4) Vydlužitel se zavazuje vykonávat praxi praktického lékaře v Trutnově v rozsahu nejméně dvou 
set pracovních/ordinačních dnů pro veřejnost za rok, rozvržených zpravidla do pěti dnů v rozsahu 
alespoň třiceti hodin týdně, plus obvyklou návštěvní službu v bydlišti pacientů, a to po dobu 
následujících jedenácti let po uzavření této smlouvy. 

5) Vydlužitel prohlašuje, že splňuje všechny podmínky stanovené právními předpisy a také 
požadavky lékařské komory pro výkon činnosti praktického lékaře. 

 

čl. II Výše poskytnutých peněžních prostředků 

1) Peněžní prostředky dle čl. I. této smlouvy poskytne zapůjčitel vydlužiteli ve výši 1.086.000 Kč 
převodem na číslo účtu České republiky – Ministerstva obrany , variabilní symbol 

 a to nejpozději do 30.07.2024. Tato povinnost zapůjčitele je splněna dnem odepsání 
prostředků v příslušné výši z jeho účtu. 

2) Peněžní prostředky dle čl. I. této smlouvy se poskytují se sjednaným úrokem ve výši 3% p.a. 
Pokud by po dobu 12 měsíců po sobě jdoucích úroková sazba ČNB (dvoutýdenní repo sazba)  



poklesla pod tuto sjednanou hranici, pak platí, že by se pro toto období uplatnila základní úroková 
sazba ve výši stanovené ČNB (dvoutýdenní repo sazba). 

 

Čl. III Lhůta použití prostředků 

1) Poskytnuté peněžní prostředky budou použity k účelu uvedenému v čl. I této smlouvy bez 
zbytečného odkladu po jejím uzavření a zveřejnění v registru smluv. Lhůta pro jejich vrácení se 
sjednává v délce uplynutí jedenácti let od výročního dne uzavření smlouvy. 

2) Pokud budou řádně dodržovány podmínky této smlouvy ze strany vydlužitele, tedy že bude 
vykonávat praxi praktického lékaře v Trutnově v rozsahu nejméně dvou set pracovních/ordinačních 
dnů pro veřejnost za rok, rozvržených zpravidla do pěti dnů v rozsahu třiceti hodin týdně, plus obvyklou 
návštěvní službu v bydlišti pacientů, a to po dobu následujících 11 let, bude se jeho závazek ročně 
odepisovat ve výši jedné jedenáctiny celkové jistiny a také úroku z ní, a to vždy k výročí dne 
skutečného zahájení výkonu strategické profese dle uzavřené smlouvy.  

3) Vydlužitel se dále zavazuje zapůjčiteli předložit po uplynutí prvního kalendářního měsíce výkonu 
služeb, nejpozději však do tří měsíců od zahájení výkonu strategické profese, přehled pravidelné 
ordinační doby po dobu trvání svého závazku dle čl. I odst. 4. V případě změny ordinační doby, oznámí 
zapůjčiteli změněnou ordinační dobu do jednoho měsíce od provedení změny. 

4) Vydlužitel každoročně, nejpozději do 31.01. zapůjčiteli předloží přehled plnění čl. 1 odst. 4 
smlouvy po dnech v jednotlivých měsících, přičemž v něm může také uvést oprávněné důvody, pro 
které nemohl dodržet závazek dvou set pracovních/ordinačních dnů pro veřejnost za rok (dlouhodobá 
nemoc, invalidita, čerpání dovolené, odborná stáž).  

5) Vydlužitel je oprávněn splnit svůj závazek dle čl. 1 odst. 4 rovněž prostřednictvím svých 
zaměstnanců (lékařů).  

6) 4. V případě, že vydlužitel nebude plnit podmínky této smlouvy po dobu delší třiceti dnů v součtu 
za kalendářní rok, aniž by mu v tom bránily oprávněné důvody (dlouhodobá nemoc, invalidita, čerpání 
dovolené, odborná stáž), sjednává se, že bude smluvní doba prodloužena o dobu odpovídající délce 
překážek, popř. zapůjčitel může přistoupit k zesplatnění zbývající částky poskytnutých peněžních 
prostředků včetně úroků z jistiny.  

 

Čl. IV Smluvní pokuty 

V případě, že vydlužitel nebude řádně plnit podmínky této smlouvy po dobu delší  šesti měsíců nebo 
bez oprávněných důvodů její plnění předčasně ukončí, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve 
výši 10 % ze zbývající dosud nesplacené jistiny včetně úroků z ní, splatnou do  60 dnů od uplatnění 
smluvní pokuty ze strany zapůjčitele.  

Čl. V Závěrečná ustanovení 

1) Poskytnutí prostředků dle této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Trutnova, 
usnesením č. 2024-doplnit/1 ze dne 26.02.2024, a Radou města Trutnova, usnesením č. 2024-
doplnit/03 ze dne 14.02.2024. 

2) Pokud není ve smlouvě uvedeno jinak, platí příslušné právní normy v platném znění. Veškeré 
změny a doplňky lze provádět pouze písemným dodatkem. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

3) Smlouva se vyhotovuje v dvou  stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 

4) Smlouvu obdrží zapůjčitel a vydlužitel. 

 

V Trutnově, dne .......................... 

 

...................................................    ...................................................                       

       Ing. arch. Michal Rosa              

         starosta města 




